
 

  

06/02/2026 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O USLOVIMA I NAČINU MIROVANJA ČLANSTVA U  
 KOMORI ARHITEKATA I PLANERA CRNE GORE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         Podgorica,  februar 2026. godine 

 

 

 
 



  2 
 

Na osnovu člana 18 stav 1 tačka 5 Statuta Komore arhitekata i planera Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", 

br. 04/26), uz prethodno pribavljenu saglasnost Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne 

imovine Skupština Komore arhitekata i planera Crne Gore na sjednici održanoj 06.02.2026. godine donosi 

 

 

PRAVILNIK  
O USLOVIMA I NAČINU MIROVANJA ČLANSTVA U KOMORI  

 

 

I OPŠTE ODREDBE 
 

ČLAN 1 

 

Ovim pravilnikom propisuju se uslovi i način mirovanja članstva u Komori arhitekata i planera Crne Gore 
(u daljem tekstu: Komora). 
 

ČLAN 2 

 

Svi pojmovi koji se upotrebljavaju u ovom Poslovniku, a koji u svojoj prirodi mogu imati rodno značenje, 

bez obzira na kontekst, ravnopravno i bez izuzetka se odnose na muški i ženski rod. 

 

II USLOVI I NAČIN MIROVANJA ČLANSTVA  
 

ČLAN 3 

 

Član Komore može podnijeti zahtjev za mirovanje članstva u Komori, u skladu sa odredbama ovog 
pravilnika. 

Uz zahtjev za mirovanje članstva, član Komore je dužan da dostavi dokaz o uplati naknade za mirovanje 
članstva, u visini utvrđenoj posebnim aktom Komore.  

 

ČLAN 4 

 

Zahtjev za mirovanje članstva sadrži sljedeće podatke o podnosiocu:  

 

1. prezime, ime jednog roditelja i ime podnosioca zahtjeva; 

2. podatke o zaposlenju, odnosno radnom statusu (naziv i sjedište pravnog lica ili drugi relevantni 

podaci); 



  3 
 

3. razlog za mirovanje članstva, uz prateću dokumentaciju kojom se isti dokazuje; 

4. datum od kojeg se zahtijeva mirovanje članstva. 

 

ČLAN 5 

 

Razlozi za mirovanje članstva u Komori mogu biti naročito: 
 
- zdravstveni razlozi; 
- odlazak na privremeni boravak u inostranstvo; 
- školovanje ili stručno usavršavanje; 
- porodiljsko, odnosno roditeljsko odsustvo; 
- drugi opravdani razlozi zbog kojih je član spriječen da obavlja djelatnosti utvrđene zakonima iz oblasti 
uređenja prostora i izgradnje objekata. 

 

Mirovanje članstva ne može biti odobreno ukoliko član u zemlji ili inostranstvu obavlja djelatnost utvrđenu 

zakonima iz oblasti uređenja prostora I izgradnje objekata.  

 

ČLAN 6 

 

Protiv rješenja Komore kojim je odlučeno o zahtjevu za mirovanje članstva u Komori može se izjaviti žalba 
Savjetu Komore, u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja. 
 

ČLAN 7 

 

Član kojem je utvrđena ispunjenist uslova, nakon donošenja rješenja se upisuje u registar članova Komore 

kojima miruje članstvo u Komori. 

 

ČLAN 8 

 

Član Komore može ostvariti pravo na mirovanje članstva na period ne duži od dvije godine. 

 

Mirovanje članstva počinje da teče od dana navedenog u rješenju o mirovanju članstva 

 

Za vrijeme mirovanje članstva u Komori, članu Komore miruju sva prava i obaveze koje proističu iz članstva. 

Po isteku perioda mirovanja članstva, odnosno na zahtjev člana i prije isteka roka utvrđenog rješenjem, 
prestaje mirovanje članstva i član nastavlja sa ostvarivanjem prava i obaveza u skladu sa propisima 
Komore. 
 

 

 



  4 
 

III ZAVRŠNE ODREDBE 
 

ČLAN 8 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore”.   

 

Broj: 04/50/26 

Podgorica 06.02.2026. godine                                                                                            Predsjednik Skupštine 

           Jakov Lopušina 

  


